
CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS 
 

AVISO 
PROCESSO N° 014/2016 

PREGÃO ELETRÔNICO CONFERE N° 001/2016 
 

 O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere 
informa que devido a um problema operacional no site de compras 
governamentais, Comprasnet, que resultou na não divulgação em seu 
ambiente da licitação em referência, não foi possível o recebimento de 
propostas do dia 09/12/2016 até o dia 13/12/2016. 
 O citado problema já foi solucionado e as propostas podem ser 
enviadas normalmente até às 10:00 horas do dia 21/12/2016, sem prejuízo 
do prazo regulamentar legal, uma vez que, o Edital foi divulgado no site do 
CONFERE no dia 09/12/2016. 
 

Atenciosamente, 
 

Rio de Janeiro, 14 de dezembro de 2016. 
 
 

Robson Carvalho de Lima 
Pregoeiro 


